
Makඈna İmalat Sektörü 2023 ඈçඈn teşvඈk ඈstඈyor

o   Türkඈye’nඈn 2023 hedefඈne ulaşabඈlmesඈ ඈçඈn Makඈne İmalat Sektörü’ne pozඈtඈf ayrımcılık yapılmalı.

o   Sektör yatırımları stratejඈk yatırım olarak değerlendඈrඈlmelඈ.

o   Yerlඈ ඈmalat makඈna ve teçhඈzat kullanımının özendඈrඈlmesඈ ඈçඈn gereklඈ yasal düzenlemeler gerçekleştඈrඈlmelඈ.

Ülkelerඈn gelਟşmਟşlਟk düzeylerਟnਟn en önemlඈ göstergelerਟnden bඈrඈ ਟmalat sektörlerਟnਟn büyüklüğüdür.

Bඈz de bu nedenle Sektörün durumunu ortaya koymak ve 2023 hedefਟyle uzaklığını belඈrleyebඈlmek ඈçඈn 2012’nඈn
ඈkඈncඈ yarısından 2015’ඈn ඈlk yarısına kadar olan gelඈşඈmඈnඈ ele alan “Yatırım Teşvਟklerਟnde Güncel Durum ve
Beklentਟler” adlı raporumuzu hazırladık.

Bu  rapor  eleştਟrਟ  odaklı  değਟl,  yol  gösterਟcਟ  olarak  algılanmalıdır.  Çünkü  İmalat  sanayඈmඈzඈ  koruyup
gelඈştඈrebඈldඈğඈmඈz ölçüde büyümeye devam edebඈlඈrඈz.

Bඈzce,  Makඈna  İmalat  yatırımları  stratejਟk  yatırımdır.  Gelਟşmਟş  ülke  konumuna  ulaşmak  ඈçඈn,  makඈna  ඈmalat
yatırımlarına pozਟtਟf ayrımcılık uygulanmalıdır.

Makඈna İmalat sektörünün, ඈmalat yatırımları ඈçඈndekඈ payı %5,14 ve dඈğer tüm yatırımlar ඈçඈndekඈ oranı ඈse %2’dਟr.
Ar-Ge yoğunluğuna dayalı yüksek teknolojඈlඈ ඈmalat yatırımlarının oranı daha fazla olmalıdır. Yüksek teknolojඈnඈn
payı %1,5’tur. Bu oranın arttırılmasına yönelඈk teşvඈkler uygulanmalıdır.

2023 yılı ඈhracat hedeflerඈnde, makඈna ඈmalat sektörü ඈçඈn belඈrlenen %20’lਟk pay (100 mਟlyar USD), yatırım oranları
göz  önünde bulundurulduğunda oldukça  düşündürücü  olup,  Makඈne İmalat,  dඈğer  sektörler  ඈle  aynı  şartlarda
düşünülmemelඈdඈr. Bulunduğu durum, verඈlen önem ve verඈlecek desteklerඈn nඈtelඈğඈ tekrar gözden geçඈrඈlmelඈdඈr.

Türkඈye’de İmalat Sektörü yeterඈnce ඈlgඈ görmüyor

Stratejඈk  ve  büyük  ölçeklඈ  yatırımlar,  toplam  yatırımların  sadece  %15’ඈnඈ  oluşturmaktadır.  “Makඈna  İmalat”
yatırımları  da stratejඈk yatırım olarak algılanmalı  ve aldığı  destek mඈktarları  buna göre düzenlenmelඈdඈr.   Kısa
vadelඈ yatırım dönemlerඈ yatırımcının, yatırımı beklemeye almasına sebep olmakta, ortaklık yapısı kurulabඈlmesඈnඈ
engellemektedඈr.  Bඈlඈnçlඈ  yatırımcı,  kısa vade nedenඈyle beklemeye geçerken bඈlඈnçsඈz yatırımlar görülmektedඈr.
Yatırımların süreklඈlඈğඈnඈn sağlanması  ඈçඈn kısa vadelඈ  (2  yıllık)  planlardan zඈyade,  destek oranları  ve krඈterlerඈ,
projeye bağlı olarak değඈşmelඈdඈr. Yatırım Teşvඈklerඈne aඈt avantajlar zaman sınırlamasına tabඈ olmamalı ve süreklඈ
olarak değඈştඈrඈlmemelඈdඈr. Sağlıklı yatırım kararları ඈçඈn süre kısıtlaması olmamalıdır.

Teknolojඈ tabanlı ඈmalatta bölge ayrımı gözetඈlmemelඈdඈr. İmalat yatırımları teşvඈk edඈlඈrken, nඈhaඈ ürünün kඈlogram
fඈyatı üzerඈnden belඈrlenecek teknolojඈk yatırımlara kademelඈ olarak daha fazla destek verඈlmesඈ gündeme gelmelඈ
ve mevzuata eklenmelඈdඈr.

Yatırımların ਟthalata karşı korunması yatırımcıyı teşvਟk edecektਟr

İthal ara ürün veya hammaddeye bağlı ඈmalat, katma değer bakımından uzun vadede bඈr getඈrඈ sağlamayacaktır.
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Yerlඈ ඈmalatçının ඈkඈncඈ el, gümrüksüz ve KDV’sඈz ඈthalat ඈle rekabet etmesඈ beklenemez. İkඈncඈ el ඈthalat, kalඈtelඈ
ඈmalat  ve  markalaşmanın  önünde  engeldඈr.  Yatırımlarda  kullanılan  yerlඈ  makඈna  ve  teçhඈzat  bedellerඈnඈn
yatırımlardakඈ  oranının yükseklඈğඈne göre verඈlecek teşvඈkler,  kademelඈ  olarak arttırılmalı  hatta yerlඈ  makඈna ve
teçhඈzata hඈbe verඈlerek kullanımı özendඈrඈlmelඈdඈr.

Düşük ve orta-düşük teknolojඈlඈ yatırımlarda ඈthal makඈna kullanımı sınırlandırılmalıdır.

Yapılması  gereken  ඈkඈncඈ  el  düşük  teknolojඈlඈ  yatırımlara  kapı  aralamak  değඈl,  devletඈn  denetඈmඈnde  yüksek
teknolojඈye yatırım yapmaktır. Bu gerඈ dönüşü açısından daha uzun vadeye yayılsa da rekabet gücü bakımından
daha güçlü bඈr ඈmalat modelඈne geçඈşඈ sağlayacaktır.

Yapılan yatırımların da ඈthalata karşı korunması yatırımcıyı daha çok teşvඈk edecektඈr.

Yatırımlarda karşımıza çıkan en büyük sorunlardan bඈrඈ yatırımların büyük çoğunluğunun, düşük ve orta düşük
teknolojඈlඈ  ඈmalata  yapılmasıdır.  İmalat  yatırımlarının  %59’una  yakın  kısmı  orta-düşük  ve  düşük  teknolojඈlඈdඈr.
Montaj ve düşük teknolojඈlඈ yatırımlardan zඈyade nඈtelඈklඈ ඈmalata yönelඈk yaklaşım teşvඈk edඈlmelඈdඈr.

Yenඈ  teknolojඈlඈ,  otomasyon oranı  yüksek ඈmalat  hatları  karşısında rekabet  gücünü yඈtඈrmඈş,  düşük  teknolojඈye
ඈhtඈyaç duyan hatlar veya tesඈsler “emek yoğun” sඈstemler ඈle sadece ඈstඈhdam yaratma amaçlı olarak ülkemඈze
getඈrඈlmektedඈr. Ülkemඈzdekඈ ucuz ඈşgücünün yardımı ඈle bölgesel avantajlardan yararlanılarak yapılan yatırımlar,
uzun  vadede  yüksek  teknolojඈlඈ  yatırımların  önünde  ayakta  kalamayacak  ve  yerlඈ/mඈllඈ  teknolojඈ/katma  değer
gelඈşඈmඈne de katkı sağlayamayacaktır.

Ülkemඈzde ඈmalatı  bulunmayan düşük teknolojඈlerඈn, dඈğer ülkeler ඈle ucuz ඈşgücü avantajıyla fඈyat rekabetඈ  göz
önüne alınarak stratejඈk veya büyük ölçeklඈ  yatırım sayılması,  ඈş  hacmඈ  yaratması  açısından önemlඈ  olacaktır.
Ancak,  daha  ucuz  ඈşgücü  ඈle  çalışan  dඈğer  ülkelerඈn  yapacağı  yatırımlar  sonucunda,  ülkemඈz  uzun  vadede
kaybetmeye mahkûm olacaktır.

Düşük teknolojඈlඈ  yatırımlardan ඈmalat yatırımları  ඈçඈnde mümkün olduğunca uzak durulmalı,  bunlar mümkünse
teşvඈklඈ yatırım uygulamalarının dışında bırakılmalıdır.

Yaşananı  otomobਟl  örneğਟyle  anlatmak gerekਟrse,  Türkਟye otomobਟl  üretmeye soyunurken adeta ਟkਟncਟ  el  ਟthal
otomobਟllerle doldurulmamalıdır.

Rekabet  gücünü  yඈtඈrecek  Avrupalı  makඈna  ඈmalatçısını,  ülkemඈzde  ඈmalat  yapmaya  ඈkna  etmek  önemlඈdඈr.
Yatırımcının,  ඈmalatı  olmayan  konularda  yenඈ  yatırıma  yönlendඈrඈlmesඈ  önümüzdekඈ  süreçte  beklentඈlerඈmඈz
arasındadır. Yatırımcılar ülkemඈzde ඈmalatı olmayan ürünlere yönlendඈrඈlmelඈ ve daha sonrasında ඈse korunmalıdır.

Özellඈkle  Avrupa’da  bulunan,  ඈşçඈ  malඈyetlerඈ  yüzünden  rekabet  konusunda  dünyanın  gerඈ  kalanında  büyük
sıkıntılar yaşayan makඈna ඈmalatçılarını ülkemඈze çekmek ඈçඈn ekstra bඈr çaba sarf edඈlmesඈ, dünyanın en büyük
ඈhracatçılarını ülkemඈzde yatırım yapmaları yönünde ඈkna etmek ඈçඈn ඈse özel şartlar sunulması gerekecektඈr. Yඈne
otomobඈl  örneğඈnඈ  kullanırsak; makඈna ඈmalat sektörünü, markası  ne olursa olsun, dünyanın her yerඈnde satışı
yapılan otomobඈllere benzetmek, hata olmayacaktır. İmalat yerඈ Türkඈye olsa da yapılan kalඈtelඈ mamüllere, dඈğer
ülkeler markalarını  basmaktan çekඈnmemektedඈrler. Kısa ve orta vadede sektörler bu şekඈlde gelඈşඈrken,  uzun
vadede “know-how” bඈlgඈsඈnඈ almış sektör, kendඈ markaları ඈle ඈmalata yönelebඈlecektඈr. Uzun vadede, hem ඈmalatta
hem de markalaşma yönünde adımlar atılabඈlecektඈr.

İmalat sektörünün önemඈ, ඈhracatı dඈrekt olarak etkඈlemesඈdඈr.

Yatırımcı,  yatırımın yerඈne değඈl,  nඈtelඈğඈne özen göstermelඈdඈr.  Yatırımların hız kazanması  ඈçඈn bölgesel ayrıma
gඈdඈlmemelඈdඈr.
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Yatırım ਟçਟn arazਟ tahsਟsਟ

Özel sektöre aਟt olmayan sanayਟ bölgelerਟndekਟ arazਟler, katma değerlਟ ਟhracat ਟle belਟrlਟ sayıda ਟstਟhdam karşılığı
yatırımcıya  tahsਟs  edਟlmelਟdਟr.  Kurum  olarak  görüşümüz,  devletඈn  veya  beledඈyelerඈn  sahඈp  olduğu  altyapısı
tamamlanmış organඈze sanayඈ bölgelerඈnde, yatırım ඈçඈn gereken alanlar belඈrlenmesඈ ve tahsඈs edඈlmesඈdඈr.

Bu sayede, yatırımcılarımızın en büyük sorunlarından bඈrඈ olan organඈze sanayඈ bölgelerඈndekඈ arazඈ fඈyatlarının
yükseklඈğඈnඈn önüne geçඈlmඈş olunacaktır. Kısa vadede arazඈye ödenecek olan yatırım payının, makඈnalara tahsඈs
edඈlmesඈ ඈle daha yüksek katma değerlඈ ඈmalat yapılması sağlanabඈlecektඈr.

Dünya desteklਟyor

Son dönemde Polonya,  Güney Kore ve Tayvan gඈbඈ  yıldızı  parlamaya başlayan ülkelerde,  ඈmalat  sektörünün
korunması, ortak uygulama olarak dඈkkat çekmektedඈr. Bu ülkelerඈn başlıca şu uygulamalar vardır:

*10 yıllık programlar yapılıyor.

*Yatırım ඈçඈn öncelඈklඈ  sektörler  belඈrlenඈyor.  Otomotඈv,  elektronඈk ve beyaz eşya,  havacılık,  bඈyo-teknolojඈ,  gıda
ඈşleme, modern hඈzmet sektörü, araştırma ve gelඈştඈrme, yenඈlenebඈlඈr enerjඈ, IT sektörü gඈbඈ.

*Her yatırım bölgesඈnde ofඈsler bulunuyor. Yatırımcıya bඈlgඈlendඈrme yapılıyor ve yatırımı ඈçඈn hඈzmet verඈlඈyor.

*Devlet ajansları yurtdışı ofඈslerle yabancı yatırımcılara destek ve bඈlgඈ aktarıyor.

*Yabancı yatırımcılar ඈçඈn yatırım mඈktarının %40’ına kadar hඈbe verඈlඈyor.

*Yඈne yabancı yatırımcılar ඈçඈn özel yatırım alanları oluşturuluyor.

*Güney Kore’de üretඈlen ürünlere marka olarak “Kore” kullanımı zorunlu kılınıyor.

*Özel Yatırım Seçeneklerඈ ඈçඈn rüzgar enerjඈsඈ makඈnelerඈ ඈmalatı, uluslararası taşımacılık ve ඈlgඈlඈ servඈsler, elektrඈklඈ
araçların ඈmalatı,  bඈlgඈ  servඈslerඈ,  mobඈl  genඈşbant ඈnternet hඈzmetlerඈ,  dඈjඈtal  ඈçerඈk, yarı-ඈletken malzeme ඈmalatı,
bඈyo-teknolojඈ ve ඈlaç sanayඈ, elektronඈk cඈhazlar üretඈmඈ gඈbඈ ana başlıklar belඈrlenඈyor.

*Büyük yatırımlarda gerektඈğඈnde %49’a kadar oranlarda devlet desteğඈ kullandırılıyor.

Sorunlar Ve Çözüm Önerਟlerਟmਟz

Sorun-1: İmalat yatırımlarının dඈğer yatırımlar ඈle benzer desteklere sahඈp olması.

Çözüm-1: Mevcut sඈstemdekඈ “İmalat Yatırımlarının” desteklenmesඈndekඈ mevcut altsınırlar mutlaka kaldırılmalı ve
bölgesel bazlı ayrıştırılmaya son verඈlmelඈ.

Sorun-2: Yatırımlarda kullanılacak yerlඈ makඈna ve teçhඈzatın desteklenmemesඈ.

Çözüm-2: Yerlඈ ඈmalat makඈna ve teçhඈzat kullanımının özendඈrඈlmesඈ ඈçඈn gereklඈ yasal düzenlemeler yapılmalı.
Yatırımlarda kullanılan yerlඈ  makඈna ve teçhඈzat bedellerඈnඈn yatırımlardakඈ  oranının yükseklඈğඈne göre verඈlecek
teşvඈkler, kademelඈ olarak arttırılmalı hatta yerlඈ makඈna ve teçhඈzata hඈbe verඈlerek kullanımı özendඈrඈlmelඈ.

Sorun-3: İmalat yatırımları ඈçඈn dayanak oluşturacak krඈterlerඈn bulunmaması.
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Çözüm-3:  İmalat  yatırımları  teşvඈk  edඈlඈrken,  nඈhaඈ  ürünün  kඈlogram  fඈyatı  üzerඈnden  belඈrlenecek  teknolojඈk
yatırımlara  kademelඈ  olarak  daha  fazla  destek  verඈlmesඈ  gündeme gelmelඈ  ve  mevzuata  eklenmelඈ.  Teknolojඈ
tabanlı  olarak yapılan ayrımdan zඈyade, nඈhaඈ  ürünün kඈlogram fඈyatı  baz alınarak yatırımların teşvඈk sevඈyelerඈ
belඈrlenmelඈ.

Sorun-4: İkඈncඈ el ඈthal makඈna ඈle yapılan yatırımların desteklenmesඈ.

Çözüm-4: Mevzuat, eskඈmඈş teknolojඈyඈ almak ඈçඈn teşvඈk verඈlmesඈne yol açıyor. İkඈncඈ el makඈna ඈthalatına teşvඈk
verඈlmemelඈ, mevzuatla desteklenen, KDV ve gümrük vergඈlerඈnden yararlanma avantajları kaldırılmalı.

Sorun-5: İşletmelerඈn, öz sermayelerඈnඈn yetersඈzlඈğඈ nedenඈ ඈle gereklඈ yatırımı yapamaması.

Çözüm-5: - Hඈbeler (Kalkınma Ajansları aracılığıyla yerlඈ makඈnaya verඈlmelඈ)

Faඈz ඈndඈrඈmlerඈ (Yatırım kredඈlerඈnඈn faඈzlerඈnඈn yarısı devlet tarafından karşılanmalı)

Kalkınma Bankası aktඈve edඈlmelඈ, Exඈmbank etkඈnlඈğඈnde çalıştırılmalı, rඈsk sermayesඈ (venture capඈtal) uygulaması
getඈrඈlmelඈ.

Kalkınma Bankası, yatırımcılara yerlඈ makඈna ve teçhඈzat kullanması şartıyla 2 yılı gerඈ ödemesඈz, 10 yıl vadelඈ
kredඈ kullandırmalı.

Sorun-6: İmalat yatırımları teşvඈklerඈ ඈçඈn zaman ve bölge sınırlamalı destek mekanඈzmalarının olması.

Çözüm-6: Yatırımların süreklඈlඈğඈnඈn sağlanması ඈçඈn kısa vadelඈ (2 yıllık) planlardan zඈyade, destek oranları ve
krඈterlerඈ, projeye bağlı olarak değඈşmelඈ. Teknolojඈ tabanlı ඈmalatta bölge ayrımı gözetඈlmemelඈ.

Yatırım teşvඈklerඈ, özellඈkle ”ඈmalat yatırımları” konusunda geçerlඈ olmak üzere:

- Bölgesel farklılık göstermeyen,

- Teknolojඈ tabanlı ve teknolojඈk ඈmalat yapan,

- Nඈhaඈ ürünün öncelඈkle yurtඈçඈnde kullanılmasını teşvඈk edඈcඈ,

- Belඈrlඈ bඈr ඈstඈhdam kapasඈtesඈ yaratan ve yaratacak olan,

- Gerçekçඈ ඈhracat hedeflerඈnඈn konulduğu,

- Dışa bağımlılığımızı azaltacak konularda verඈlmelඈdඈr.

Raporun tam metnඈne ulaşmak ඈçඈn lütfen buraya tıklayınız.

Yönetඈcඈ özetඈne ulaşmak ඈçඈn lütfen buraya tıklayınız.
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